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BİLİM KÜLTÜR VE EĞİTİM

Günümüzde yatırım dünyası, gelenek-
sel borsa binalarından ve banka şu-

belerinden çıkarak akıllı telefonlarımı-
zın ekranlarına, sosyal medya akışlarımı-
za taşındı.  Özellikle pandemi sonrası dö-
nemde, finansal okuryazarlık konusunda 
yeterli hissetmeyen bireylere özel finan-
sal bilgiyi "lokmalık" (bite-sized) içeriklerle 
sunan yeni bir grup içerik üretici ön pla-
na çıktı. “Finfluencer” kavramı ilk olarak 
2010’ların başlarında Avustralya’da or-
taya çıksa da 2020’ler ile hayatımıza gi-
ren Pandemi, günlük hayatımızda bir çok 
uygulamayı değiştirdiği gibi finansal da-
nışmanlık kavramını da kökten değiştir-
di. Finfluencer ya da akademik yazına ka-
zandırılan Türkçe karşılığıyla "Finomenler” 
Instagram, YouTube, TikTok ve Telegram 
gibi platformlarda binlerce takipçiye ula-
şarak, karmaşık finansal verileri sadeleşti-
rerek sunmaları sayesinde özellikle Z ku-
şağı için "güvenilir" birer bilgi kaynağı ha-
line gelmişlerdir. Ancak arkasında kimin 
olduğundan bile emin olunamayan bu he-
saplar ile yaşanan dijital dönüşüm, ciddi 
finansal, yasal ve etik riskleri de berabe-
rinde getirmiştir.
Finfluencer’ın Türkçesi 
“Finomen” 

İçerik üreticisi kavramı, Türk Dil Kuru-
mu’na göre Türkçemizde “fenomen” kav-
ramı ile eşleşmektedir. Finansal konularda 
içerik üreticisi olan kişi veya hesapların 
bu nedenle “finansal fenomen” yani “Fi-

nomen” olarak tercüme edilmesi yapılan 
güncel bir akademik çalışma kapsamın-
da günlük kullanımda kavramın Türkçe-
sinin yerleşmesi amacına uygun bir çık-
tı olarak kabul edilmiştir. Özetle Finomen; 
finans, ekonomi veya kripto varlıklar üze-
rine içerik üreterek geniş kitleleri etkileyen 
dijital içerik üreticilerini tanımlar. ABD’de 
FINRA Yatırımcı Eğitim Vakfı ve CFA Ens-
titüsü̈ tarafından 2023 yılında yürütülen 
bir araştırma, Amerika Birleşik Devletle-
ri’ndeki Z kuşağı yatırımcılarının yatırım 
hakkında bilgi edinmek için sosyal med-
yaya önemli ölçüde güven duyduğunu 
(%48) sonucunu ortaya koymaktadır. Tür-
kiye’de de benzer şekilde, perakende ya-
tırımcı sayısındaki artış ve kripto varlıklara 
olan ilgi, finomenlerin piyasa dinamikleri-
ni şekillendirebilen aktörler haline gelme-
sini sağlamıştır.
Yasal Labirent: "Yatırım 
Tavsiyesi Değildir" İbaresi 
Kurtarıcı mı?

Türkiye’de finomenlerin faaliyetleri, Ser-
maye Piyasası Kurulu (SPK), Merkez Ban-
kası ve BDDK gibi kurumların gözetimi al-
tındadır. Sermaye Piyasası Kanunu’nun 
106. ve 107. maddeleri, yanıltıcı açıkla-
maları ve piyasa dolandırıcılığını açık-
ça yasaklamaktadır. Nitekim SPK, sade-
ce 2022 yılında yetkisiz yatırım danışman-
lığı ve piyasa bozucu eylemler nedeniyle 
yaklaşık 1.300 idari yaptırım uygulamıştır. 
Ancak birçok finomen, paylaşımlarının al-

tına ekledikleri "Yatırım Tavsiyesi Değildir 
(YTD)" notuyla tüm hukuki sorumluluktan 
kurtulabileceklerini düşünmektedir. Oysa 
hukuk, paylaşılan içeriğin niteliğine bakar. 
Eğer bir içerik, genel bilgilendirmenin öte-
sine geçip belirli bir varlığa yönelik spe-
sifik yönlendirme içeriyorsa, bu durum li-
sanssız yatırım danışmanlığı kapsamına 
girerek hapis cezasına kadar giden ağır 
yaptırımlar uygulanmasına yol açabilir
Etik Sorumluluk ve Şeffaflık 
Sorunu

Finomen pazarlamasındaki en büyük 
risklerden biri de "çıkar çatışmasıdır”. Ba-
zı finomenlerin gizli sponsorluk anlaşma-
larıyla belirli kripto varlıkları veya hisseleri 
öne çıkarması, takipçilerini finansal zarara 
uğratabilmektedir. Gerçek kimliği dahi bi-
linmeyen hesapların, borsa platformlarıyla 
ortaklık kurarak takipçilerini bu platform-
lara yönlendirmesi hem etik hem de yasal 
bir gri alan yaratmaktadır. Bu nedenle bir 
finomen’in sunduğu bilginin kalitesi, şef-
faflığı ve hesap verebilirliği, yatırımcıların 
korunması açısından etik ve hukuki yaptı-
rımlar uygulanmasını gerektirmektedir.
Dünya Ne Yapıyor?

Küresel ölçekte finomen faaliyetleri-
ni denetlemek için yeni modeller geliştiril-
mektedir. Örneğin Birleşik Arap Emirlikleri 
(BAE) Menkul Kıymetler ve

Emtia Otoritesi (SCA), bir finomen li-
sanslama sistemi başlatmıştır. Bu ye-

ni düzenleme uyarınca, finansal ürünler, 
menkul kıymetler, dijital varlıklar veya fi-
nansal hizmetlerle ilgili içerik üreten kişi-
lerin SCA’ya kayıt yaptırması ve belirli ge-
reklilikleri karşılaması zorunludur. İngilte-
re’de ise FCA (Financial Conduct Autho-
rity), markalar ve influencerlar arasındaki 
iş birliklerini onay sürecine tabi tutmakta-
dır. Böylece marka–içerik üreticisi  (finan-
sal veya değil tümü) ilişkilerindeki belirsiz-
likler azaltılırken yatırımcı ve tüketici hak-
ları koruması da güçlenmektedir. Hatta 
Eylül 2025itibariyle ilk finomen yargılama-
ları Londra’da başlamıştır.
Sonuç: Bilinçli Takipçi, Sorumlu 
Finomen

Sosyal medya, finansal okuryazarlığı ar-
tırmak için eşsiz bir fırsat sunsa da de-
netlenmeyen finomen faaliyetleri büyük fi-
nansal kayıplara kapı aralayabilir. Türki-
ye’de de yasal çerçevenin ve ilgili otorite-
nin netleşmesi, platformlarla iş birliği ya-
pılan "hibrit" denetim modellerinin geliş-
tirilmesi ve finomenlerin etik standartlara 
uyumunun zorunlu kılınması gerekmekte-
dir. Yatırımcılar için en güvenli yol, sosyal 
medyadaki bilgileri süzgeçten geçirmek, 
"finomen"lerin gerçekliğini ve yetkinliğini 
sorgulamak ve yatırım kararlarını sadece 
birkaç saniyelik videolara dayanarak ver-
memektir. Unutulmamalıdır ki, dijital dün-
yada "güven" sadece bir imaj olabileceği 
gibi, finansal piyasalarda gerçek bilgi ve 
lisanslı danışmanlık her zaman asıldır.

Sosyal medyada milyonları etkileyen “finfluencer”lar, 
finansal bilgiyi demokratikleştirirken aynı zamanda yeni risk 
alanları da yaratıyor. Peki bu dijital rehberler gerçekten yol 
gösterici mi, yoksa görünmeyen bir tehlike mi?
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Sosyal medya pazarlamasının 
taçsız kralı mı? Finansal 
spekülatör mü?


